
О внесении изменения и дополнения в решение третьей сессии Каркаралинского 
районного Маслихата от 22 октября 2007 года N 3/24 "Об утверждении Правил 
предоставления малообеспеченным гражданам, проживающим в многоэтажных, 
многоквартирных домах, жилищных пособий на содержание жилья, оплату 
коммунальных услуг и компенсации повышения тарифов абонентской платы за 
телефон абонентам городских сетей телекоммуникаций"

Утративший силу
Решение Каркаралинского районного маслихата Карагандинской области от 16 
октября 2008 года N 9/99. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Каркаралинского района Карагандинской области 31 октября 2008 года N 8-13-
53. Утратило силу - решением Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 23 декабря 2010 года N 28/281
      Сноска. Утратило силу  Каркаралинского районного маслихата решением
Карагандинской области от 23.12.2010 N 28/281.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О Законом
жилищных отношениях" и  Республики Казахстан от 23 января 2001 годаЗаконом
"О местном государственном управлении в Республике Казахстан" районный 
М а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Внести в решение третьей сессии Каркаралинского районного Маслихата 
от 22 октября 2007 года N 3/24 "Об утверждении Правил предоставления 
малообеспеченным гражданам, проживающим в многоэтажных, 
многоквартирных домах, жилищных пособий на содержание жилья, оплату 
коммунальных услуг и компенсации повышения тарифов абонентской платы за 
телефон абонентам городских сетей телекоммуникаций" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 8-13-35,
опубликовано в газете "Қарқаралы" от 10 ноября 2007 года N 89-90) следующие 
и з м е н е н и е  и  д о п о л н е н и е :
      1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
      "4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования и 
распространяется на отношения возникшие с 1 октября 2007 года.";
      2) в Правилах предоставления малообеспеченным гражданам, проживающим 
в многоэтажных, многоквартирных домах, жилищных пособий на содержание 
жилья, оплату коммунальных услуг и компенсации повышения тарифов 
абонентской платы за телефон абонентам городских сетей телекоммуникаций, 



у т в е р ж д е н н ы х  у к а з а н н ы м  р е ш е н и е м :
      подпункт 10) пункта 32 дополнить абзацем следующего содержания:
      "помощь в денежном или натуральном выражении, оказываемая 
малообеспеченным гражданам в связи с ростом цен на продукты питания.".
      2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию районного Маслихата по социальной сфере (Смагулов Р.).
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
отношения возникшие с 1 июля 2008 года.
      Председатель сессии                        Е. Ахметчин
      Исполняющий обязанности  секретаря
      районного Маслихата                        С. Нуркенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


